

PROTOKÓŁ

Z IV POSIEDZENIA KOMITETU REWITALIZACJI

w dniu 18 lutego 2020 r., które odbyło się w

Urzędzie Miasta Bydgoszczy

1. Przywitanie przybyłych na posiedzenie członków Komitetu Rewitalizacji przez Przewodniczącą Hannę Rzakosz - Florkowską – obecnych było 19 osób na 26 członków, podpisanie listy obecności przez członków KR i stwierdzenie quorum (lista obecności zał. 1)

2. Zapoznanie przybyłych członków Komitetu z porządkiem posiedzenia, zaakceptowanie porządku obrad, wprowadzenie oraz sprawy bieżące.

Temat ze spotkania grudniowego odnośnie ewentualnego spotkania lub pisma do Menedżera Śródmieścia. Na chwilę obecną pomysł odbudowy pierzei zachodniej Starego Rynku nie ma statusu albowiem podczas styczniowej sesji Rady Miasta Bydgoszczy ustalono, że w tej sprawie ogłoszone zostaną konsultacje społeczne. Tym samym temat został odroczony.

3. Informacja przedstawiciela Zespołu ds. Rewitalizacji UM nt. realizacji komunikacji w GPR oraz planów na 2020 rok.

Przedstawiciel Wydziału Komunikacji Społecznej nie przybył na spotkanie KR. Pani Sandra Dytłow wyjaśniła jedynie, że pewne rzeczy zgodnie z uzgodnieniami ze spotkania roboczego zostały wykonane (poprawki na stronie WWW, funpage Rewitalizacja Bydgoszcz, projekt tablic). BKS przesłał także drogą mailową plan działania:

„Harmonogram planowanych spotkań dotyczących rewitalizacji

- w sprawie Starego Kanału Bydgoskiego – II połowa roku

- w sprawie rewitalizacji Starego Fordonu – II kwartał roku

- Kultura w rewitalizacji na temat inwestycji dotyczących kultury

- inne w razie potrzeb”

Pani Dyrektor Zofia Smolińska po rozmowach z Dyrektorem Biura Komunikacji Społecznej Panią Moniką Hiller-Szala otrzymała zapytanie o możliwość utworzenia 0,5 etatu dla osoby, która zaangażowałaby się w realizację zadań komunikacyjnych zawartych w GPR.

Brak komunikacji to poważny problem ograniczający tak ważną dla procesów rewitalizacyjnych partycypację społeczną. Strona na Facebook-u @Rewitalizacja Bydgoszcz, nawet bardzo aktywna, to nie może być jedyne narzędzie. Nie można zapominać, że nie wszyscy korzystają z portali społecznościowych. Nadal nie ma tablic dla projektów, które powstają w ramach rewitalizacji. Strona WWW nie spełnia oczekiwań informacyjnych i zapisów w GPR. Nie wiemy, czy i kiedy będą odbywały się spotkania w podobszarach.

Pojawiała się pewna obawa, że rewitalizacja jest postrzegana przez pryzmat remontów, a to nie jest istotą tego programu. W ślad za rewitalizacją twardą, muszą pojawiać się projekty miękkie, społeczne, to one mogą zażegnać stany kryzysowe w obszarze zdegradowanym.

Obecny przedstawiciel ZDMiKP Pan Maciej Gust wyjaśnił, że inwestycje na obszarach rewitalizowanych nie mają tablic informujących o przynależności do GPR, bowiem podpisane umowy tego zabraniają. Mogą być tablice tylko podmiotów, które dofinansowują projekty. Kwestia powinna zostać także jednoznacznie uregulowana.

4. Informacja przedstawiciela Zespołu ds. Rewitalizacji UM nt. stanu realizacji projektów społecznych.

Przewodnicząca KR krótko przypomniała o podstawowych celach rewitalizacji, czyli o pogłębieniu spójności społecznej i ograniczeniu negatywnych zjawisk społecznych na zdegradowanych podobszarach, które zostały szczegółowo zdiagnozowane w GPR.

Te cele mogą zostać zrealizowane głównie poprzez projekty społeczne, dlatego one stanowią clou procesów rewitalizacyjnych i najbardziej leżą w zainteresowaniu KR.

Omówiono projekty społeczne zawarte w GPR, które są w trakcie realizacji i zakończone. Prezentowały je panie J.Ratkowska z MOPS oraz przedstawicielki Wydziału Funduszy Europejskich Zofia Smolińska i Sandra Dytłow.

Projekty w trakcie realizacji i/lub zakończone:

GPR S1 - Aktywizacja osób młodych pozostających bez pracy w Bydgoszczy i powiecie bydgoskim – PUP Bydgoszcz

GPR S2 - Wsparcie aktywności zawodowej osób bezrobotnych w Bydgoszczy i powiecie bydgoskim – PUP Bydgoszcz

GPR S6 - Bydgoskie Żłobki Plus - Miasto Bydgoszcz

GPR S8 - Witalni - Miasto Bydgoszcz MOPS

GPR S13 - ZaDOMowieni – Fundacja Inkubator Społeczny/partner MOPS Bydgoszcz

GPR S14 - Po co? Dlaczego? Jak? - kształtowanie kompetencji poznawczych uczniów – Miasto Bydgoszcz

GPR S54 - Czas seniora - Miasto Bydgoszcz MOPS

GPR S57 - EduAkcja w technikach Miasto Bydgoszcz

GPR S58 - Akcja – kwalifikacja

GPR S61 - Młodzi, zdolni, kompetentni Wolontariusze

GPR S76 - Z przyrodą za pan brat (w GPR - Nauki przyrodnicze dla miasta i regionu) - UKW

Kolejną osobą, która zabrała głos był członek zarządu Lokalnej Grupy Działania „Dwie Rzeki” Pan Paweł Biały, który wyjaśniał stan rzeczy, jaki ma miejsce na linii LDG – Urząd Miasta Bydgoszczy. Pojawił się swego rodzaju konflikt, o którym członkowie KR nie byli wcześniej informowani.

Ustalono, że Pani Anna Rembowicz – Dziekciowska – Dyrektor Miejskiej Pracowni Urbanistycznej i przedstawiciel Prezydenta w KR zasięgnie informacji w sprawie LGD i sytuacji jaka zaistniała.

4. Dyskusja.

Dotychczas większość projektów społecznych realizowało Miasto i nie były one bezpośrednio dedykowane beneficjentom zdegradowanych obszarów. Trudno ocenić ich wpływ na zmniejszanie stanu kryzysowego w podobszarach.

Część projektów społecznych przesunęła się w czasie ze względu na opóźnienia w inwestycjach oraz ze względu na brak naborów konkursowych w LGD.

Brakuje projektów realizowanych oddolnie przez niewielkie organizacje: stowarzyszenia, czy grupy nieformalne. Takie projekty stworzone specjalnie i na miarę potrzeb lokalnych społeczności mają największą szansę realnie wpływać na procesy rewitalizacyjne.

Dla przykładu członek komitetu Jan Dopierała pochwalił inicjatywę oddolną, jaka zaistniała na osiedlu Okole. W ramach tego mieszkanca osiedla, wspólnie z udziałem Policji, członków RO oraz osób prywatnych, tj. firma PHU Surowce Wtórne Bogusławska Barbara i Stowarzyszenia „Dzięki Wam”, wyremontowano mieszkanie, uzupełniono brakujące wyposażenie mieszkania o meble kuchenne, pralkę, lodówkę.

Brakuje funduszu dostępnego dla małych organizacji i grup nieformalnych, który byłby specjalnie przeznaczony na cele rewitalizacyjne konkretnie w podobszarach zdegradowanych.

Podjęto uchwałę o wystosowaniu pisma do Prezydenta Miasta Bydgoszcz Rafała Bruskiego z wnioskiem o utworzenie w budżecie na 2021 r. takiego źródła finansowania małych projektów społecznych. W piśmie zostanie zawarte również zaniepokojenie sytuacją LGD.

Wynik głosowania: 17 osób za, 2 osoby wstrzymały się.

5. Ostatnią, niezapowiedzianą, częścią spotkania KR była prezentacja przedstawiona przez pracownika Wydziału Zintegrowanego Rozwoju Pana Andrzeja Szczepkowskiego na temat stanu realizacji celów GPR poprzez analizę wskaźnikową w latach 2016-2018. Pierwszym nasuwającym się wnioskiem są znaczące zmiany (poprawa) wskaźników niezależnie od działań rewitalizacyjnych, głównie poprzez procesy zewnętrzne np. zmiany gospodarcze wpływające na rynek pracy. Być może należy rozważyć ich zmiany wskaźników, szczególnie w obszarze aktywizacji zawodowej.

Na tym spotkanie zakończono.

Hanna Prochocińska - Florkowska